◆開　会

◆唱　歌　ロータリーソング「我等の生業」

◆「四つのテスト」唱和

◆ゲスト紹介
　国際ロータリー２６８０地区
　　青少年奉仕委員会　副委員長　柏原ＲＣ　坂東隆弘様

◆来訪ロータリアン
　高砂青松ＲＣ　都倉達殊会員

◆歓迎歌「松の緑」

ゲイリー C.K. ホァン
２０１４‐１５年度国際ロータリー会長

週　報

№１０

例　　　会　　　記　　　録　（2014．9．12（金））　　通算3，003回

◆プログラム予定

９月１９日（金） ９月２６日（金） １０月３日（金） １０月１０日（金）

高砂青松ＲＣとの
合同例会

（ウェディングパレス鹿島殿）
講師  三木 明パストガバナー

クラブフォーラム
「新世代会議の振り返り」

卓話　米山奨学生
ラウンピタクサ チョンニカーン様

休　会
（定款第6条第1節（C）による）

クラブ会長方針
“つながろう、つなげようロータリーの心を”
①親睦を深め、例会を楽しく 会員相互につながりましょう
②若い世代、女性会員の増強をめざし、ロータリーの心を
　次世代につなげましょう
③山本ガバナー補佐を中心にI.M.を成功させましょう

◆贈呈
　信原会員に会員増強貢献で「襟ピンとブルーの裏当て」贈呈

◆出席報告
本　日　　９月１２日　　会員数４３名　　　　出席者３３名　　出席率　８２．５０%
前々回　　８月２９日　　会員数４３名　　修正出席者３６名　　出席率１００．００%
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　８月度　平均出席率１００．００％

◆ＭＡＫＥ－ＵＰ
福島　弥一会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ       ９月１２日
山川　晃禎会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ       ９月　７日
堀　　直樹会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ       ９月　７日
後藤　純次会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ       ９月　６日
桂田　重信会員　　ｅ‐ＣＬＵＢ        ９月１１日
高木　史郎会員	 国際ロータリー第２６８０地区

２０１３−１４地区大会　　　 	 		３月　１日

◆委員会報告
○会員増強委員会
　リストアップした資料を㊙で配っています。
　入会希望者がいるが例会日がひっかかっているとの事です。
○プログラム委員会
　今はなき新世代会議のアンケートご記入よろしくお願いします。
○Ｉ．Ｍ実行委員会
　本日実行委員会を行います。

◆Ｓ．Ａ．Ａ．（ニコニコ箱報告）
尾上　喜秀会長……坂東様遠い所ありがとうございます。今日ご指導宜しくお願いします。
大久保義郎幹事……地区青少年奉仕副委員長　坂東様、卓話よろしくお願いします。
脇谷　政孝会員……坂東副委員長様、この度は卓話をご快諾の上、丹波市よりお越しいた

だきありがとうございます。

山本　広志会員……坂東様、遠い所からようこそ高砂ＲＣへお越し下さいました。宜しく
お願いします。

信原　智彦会員……明日から万灯祭を開催します。ぜひご参加して下さい。
中野　哲郎会員……家内の誕生祝品ありがとうございます。
濱﨑日出夫会員……出席１００％祝・誕生日祝を頂きありがとうございます。
高木　史郎会員……誕生日祝を頂きありがとうございます。
早退２名

◆幹事報告（３，００３回）
ガバナー事務局より
　◎２０１５年ＲＩサンパウロ国際大会　地区旅行のご案内及び申込書が届いています。
　　　期間：２０１５年６月２日（火）〜１０日（水）
※例会変更のお知らせ
　◎姫　　　路ＲＣ　　　９月２３日（火）　　休会
　◎高 砂 青 松ＲＣ　　１０月　８日（水）　　休会
　　　　　　　　　　　１０月２９日（水）→　１０月２６日（日）移動例会
　　　　　　　　　　　　宮沢賢治と堀尾青史の紙芝居まつり
　　　　　　　　　　　　於：申義堂（十輪寺前）１０：００〜１６：００
　◎加古川中央ＲＣ　　１０月　９日（木）　　３クラブ合同例会
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　午後６時〜　於：加古川プラザホテル
　◎加古川平成ＲＣ　　１０月　８日（水）→　１０月９日（木）３クラブ合同例会
　　　　　　　　　　　１０月２９日（水）→　休会
　◎明　石　西ＲＣ　　１０月２３日（木）→　「職場例会」
　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　於：キャタピラージャパン（株）
その他
　◎「たかさご万灯祭」の協賛のお礼とポスターが届いています。
　◎「国際ソロプチミスト加古川」の挨拶状が届いています。

◆会長の時間
　２６８０地区の青少年奉仕委員会にはインター
アクト、ローターアクト、ＲＹＬＡ、青少年交換、
新世代奉仕交換の五つの小委員会があります。
　インターアクトは１４〜１８歳の中、高校生が入
会できます。１９６２年にアメリカフロリダ州の
メルボルン高校でたちあげられました。２６８０
地区では３年後の１９６５年に滝川高校で創立さ
れています。現在では１９校でインターアクトが

尾上喜秀会長

奉仕活動を展開しています。インターアクトクラブはスポンサークラブの提唱の下に結成
されますが、運営面でも経済面でも自立していて、指導教官のもとにクラブ活動として運
営されています。
　ローターアクトは１８歳〜３０歳までの青年男女が所属し地域社会を基盤とするものと
大学を基盤とするものがあります。姫路ローターアクトクラブは月に２回７時より我々と
同じ例会をしています。
　ＲＹＬＡは２０歳以上の青少年の指導力を開発するためのものであります。２６８０地区
では２６７０地区（四国４県）との合同事業として、小豆島の近くの余島で３泊４日で
２０歳以上の若い次世代リーダーを養成する合宿になっています。私の息子と娘にＲＹＬＡ
に参加させましたが、いい社会勉強になったと言っていました。息子はその時できた友人
と今も交際しています。ただ３泊とも夜中までの酒盛りミーティングがしんどかったと
言っていました。
　青少年交換は海外の人々と交流し、異文化を体験し、外国の生活を直接学ぶ機会を青少
年に提供します。１年間の長期交換、数週間の短期交換、新世代交換の三つのプログラム
があります。

◆本日のプログラム

卓話「全国インターアクト研究会からの展開」

青少年奉仕委員会　副委員長　柏原ＲＣ　坂東隆弘様

会　長　尾上　喜秀　　　　　　幹　事　大久保　義郎　　　　　雑誌会報委員長　河合　利昭
例会日時　毎週金曜日12時30分より　　　　　　　　　　　例会場　高砂商工会議所２階会議室
高砂ロータリークラブのホームページのＵＲＬ   　     http://www.winwin.ne.jp/~takasago_rc/